
Министерство образования и науки Мурманской области 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Мурманской области 

«Мурманский педагогический колледж» 

(ГАПУО МО «МПК») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.12.2025  № 541 - ОРГ 

г. Мурманск 

Об утверждении расписания промежуточной аттестации обучающихся  

очной формы обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положение о формах, периодичности и 

порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Мурманской области 

«Мурманский педагогический колледж» от 22.09.2025 № 361-ОРГ приказываю: 

1. Утвердить расписание промежуточной аттестации обучающихся 4 курсов очной 

формы обучения по специальностям 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 

Преподавание в начальных классах, 44.02.04 Специальное дошкольное образование, 

обучающихся (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание экзаменов обучающихся 2-5 курсов очной формы 

обучения по специальностям 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в 

начальных классах, 44.02.04 Специальное дошкольное образование, 44.02.05 

Коррекционная педагогика в начальном образовании (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Худик И.А., заместителя 

директора по учебной работе. 

 

 

И.о. директора         И.А. Худик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Афанасьева А.Б. 

422700 



Приложение 1 

 

к приказу и.о.директора 

от 05.12.2025 № 541-ОРГ 

 

 

Расписание промежуточной аттестации обучающихся 4-курсов очной формы обучения 

Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах  

Дата 4 П1 4 П2 

23.12.2025 

9.00 

МДК. 04.01 Теоретические и 

прикладные аспекты методической 

работы учителя начальных классов 

Новожилова И.В., каб. 123 

 

24.12.2025 

9.00 

 МДК. 04.01 Теоретические и 

прикладные аспекты методической 

работы учителя начальных классов 

Новожилова И.В., каб. 123 

25.12.2025 

9.00 

Экзамен по модулю  

ПМ.04. Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Афанасьева А.Б., Новожилова И.В., 

Вуколова О.Ф., каб. 123  

 

26.12.2025 

9.00 

 Экзамен по модулю  

ПМ.04. Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Афанасьева А.Б., Новожилова И.В., 

Вуколова О.Ф., каб. 123  

 

Специальность 44.02.01 Дошкольное образование 

Дата 4 Д1  4 Д2 

19.12.2025 

9.00 

МДК. 03.03 Теория и методика 

экологического образования 

дошкольников 

Юганова О.Б., каб. 222 
 

 

22.12.2025 

9.00 
 

МДК. 03.03 Теория и методика 

экологического образования 

дошкольников 

Юганова О.Б., каб. 222 
 

23.12.2025 

9.00 

МДК. 05.01 Теоретические и прикладные 

аспекты методической работы 

воспитателя детей дошкольного возраста 

Ищенко Н.В., каб. 211 
 

 

24.12.2025 

9.00 
 

МДК. 05.01 Теоретические и 

прикладные аспекты методической 

работы воспитателя детей 

дошкольного возраста  

Ищенко Н.В., каб. 211 
 



 

Специальность 44.02.04 Специальное дошкольное образование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2025 

9.00 

Экзамен по модулю ПМ.04.  

Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Смага А.А., Ищенко Н.В.,  

Дербенева С.И., каб. 211 

 

26.12.2025 

9.00 
 

Экзамен по модулю ПМ.04.  

Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Смага А.А., Ищенко Н.В.,  

Дербенева С.И., каб. 211 
 

Дата 4 С1  4 С2 

08.12.2025 

9.00 

Психология общения 

Калашникова В.В., каб. 225  

15.12.2025 

9.00 
 

Психология общения 

Калашникова В.В., каб. 225 

 

19.12.2025 

9.00 

Экзамен по модулю ПМ.05 

Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Смага А.А., Ищенко Н.В.,  

Дербенева С.И., каб. 211 

 

 

22.12.2025 

9.00 

Основы коррекционной педагогики и 

коррекционной психологии 

Гроза Е.В., каб. 131 

 

Экзамен по модулю ПМ.05 

Методическое обеспечение 

образовательного процесса 

Смага А.А., Ищенко Н.В.,  

Дербенева С.И., каб. 211 

 

26.12.2025 

9.00 
 

Основы коррекционной педагогики и 

коррекционной психологии 

Гроза Е.В., каб. 131 

 



 

Приложение 2 

 

к приказу и.о.директора 

от 05.12.2025 № 541-ОРГ 

 

Расписание экзаменов студентов 2-5 курсов очного отделения  

для специальностей 44.02.01 Дошкольное образование,  

44.02.02 Преподавание в начальных классах,  

44.02.04 Специальное дошкольное образование,  

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 

 

Группа Дисциплина  

(МДК, ПМ) 

Преподаватель Дата 

консультации 

Дата экзамена 

2П1 Основы педагогики Чернышева Ю.Е. 
24.12.25 

14.05, каб.139 
25.12.25 

9.00, каб. 139 

2П2 Основы педагогики Чернышева Ю.Е. 
22.12.25 

14.05, каб.139 
23.12.2025 

9.00, каб. 139 

2П3 Основы педагогики Чернышева Ю.Е. 
12.12.25 

14.05, каб.139 
15.12.2025 

9.00, каб. 139 

2П4 Основы педагогики Чернышева Ю.Е. 
19.12.25 

14.05, каб.139 
22.12.2025 

9.00, каб. 139 

2С 

Основы педагогики Чернышева Ю.Е. 
05.11.25 

10.20, каб. 139 
8.12.2025 

9.00, каб. 121 

Медико-биологические 

основы обучения и 

воспитания детей с 

ОВЗ 

Дербенева С.И. 

 

12.12.25 

8.30, каб.228 

15.12.25 

9.00, каб.228  

2К Основы педагогики Чернышева ЮЕ 
10.12.25 

14.05, каб.139 
12.12.2025 

9.00, каб. 139 

2Д1 Основы психологии Тарасова ЕМ 
24.12.25 

14.30, каб.133 
26.12.25 

9.00, каб.133 

2Д2 Основы психологии Тарасова ЕМ 
05.12.25 

10.15, каб.123 
15.12.25 

9.00, каб.133 

3Д1 

Детская психология Лебедева ЕН 
05.12.25 

10.15, каб.217 
08.12.25 

9.00, каб.217 

МДК.04.01 

Теоретические и 

методические основы 

процесса воспитания 

детей раннего и 

дошкольного возраста 

Долгова С.А.  

 

 

12.12.25 

8.30, каб.221 

22.12.25 

9.00, каб.221 

ПM.04. Экзамен по 

модулю 

Савинкова Е.Г., 

Долгова С.А., 

Васильева Н.Б. 

 

- 
25.12.25 

9.00, каб.222 

3Д2 Детская психология Лебедева ЕН 
10.12.25 

10.15, каб.217 
22.12.25 

9.00, каб.217 



МДК.04.01 

Теоретические и 

методические основы 

процесса воспитания 

детей раннего и 

дошкольного возраста 

Долгова С.А. 

 

 

08.12.25 

14.05, каб.225 

12.12.25 

10.15, каб.221 

ПM.04. Экзамен по 

модулю 

Савинкова Е.Г., 

Долгова С.А., 

Васильева Н.Б. 

 

- 
26.12.25 

9.00, каб.222 

3П1 

МДК.03.02 

Теоретические и 

методические основы 

деятельности классного 

руководителя 

Дуванова Н.Б. 

 

29.11.25 

8.30, каб.139 
01.12.25 

9.00, каб.325 

ПМ.03 Экзамен по 

модулю 

Малик Е.А., 

Дуванова Н.Б., 

Питель С.Т. 

 

- 
22.12.25 

9.00, каб.139 

3П2 

МДК.03.02 

Теоретические и 

методические основы 

деятельности классного 

руководителя 

Дуванова Н.Б. 

 

22.11.25 

8.30, каб.139 
24.11.25 

9.00, каб.139  

ПМ.03 Экзамен по 

модулю 

Малик Е.А., 

Дуванова Н.Б., 

Питель С.Т. 

 

- 
23.12.25 

9.00, каб.139 

3С 

МДК.02.05 Методика 

развития речи детей 

раннего и дошкольного 

возраста 

Лебедева Е.Н. 

 

15.12.25 

14.05, каб.217 

19.12.25 

9.00, каб.217 

МДК.03.01 Технологии 

социально-

коммуникативного 

развития детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Карман М.М. 

 

 

18.12.25 

14.05, каб.225 
22.12.25 

9.00, каб.225 

3К1 

МДК.01.01 

Теоретические основы 

организации обучения 

в начальных классах, в 

том числе для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Шаховская В.А. 

 

 

 

19.12.25 

14.05, каб.325 
22.12.25 

9.00, каб.325 

3К2 

МДК.01.01 

Теоретические основы 

организации обучения 

в начальных классах, в 

том числе для 

обучающихся с 

ограниченными 

Шаховская В.А. 

 

 

10.12.25 

10.15, каб.320 
12.12.25 

9.00, каб.311 



возможностями 

здоровья 

4К1 

Специальная 

психология и 

педагогика 

Шаховская В.А. 

12.12.25 

14.05, каб.311 

15.12.15 

9.00, каб.325 

 

4К2 

Специальная 

психология и 

педагогика 

Шаховская В.А. 

05.12.25 

14.05, каб.320 

08.12.15 

9.00, каб.320 

 

5К 

Специальная 

психология и 

педагогика 

Шаховская В.А. 

15.12.25 

14.05, каб.325 

19.12.15 

9.00, каб.325 

 

МДК.01.05 Теория и 

методика обучения 

предмету 

«Окружающий мир» 

Майер К.Ю. 

18.12.25 

14.05, каб.127 
22.12.15 

9.00, каб.127 

 

 

 


